	MANUALE DELLA SICUREZZA ALIMENTARE	Identificazione: ST IT 65 Data emissione: 15/10/2023 Edizione: 1 Revisione: 2 Pagina: 1 di 4
	Prodotto: TRUFFLE POWDER <i>(Tuber aestivum Vitt.)</i>	

1. SALES DESCRIPTION OF THE PRODUCT

TRUFFLE POWDER (*Tuber aestivum Vitt.*)

2. GENERAL CHARACTERISTICS

2.1 INGREDIENTS

Potato starch 27,1 %, aroma, thickener: carob powder, natural truffle flavouring, salt, dehydrated black summer truffle (*Tuber aestivum Vitt.*) 2.25%.

Origin of raw material Black Summer Truffle (*Tuber aestivum Vitt.*): ITALY/UE

2.2 ADDITIVES

Thickener: carob powder (E410)

2.2 AVERAGE NUTRITIONAL VALUES FOR 100 g

Energy 301 kJ - 1273 kcal

Fats 4.0 g

of which saturates 0.9 g

Carbohydrates: 60 g

of which sugars 1.9 g

Protein 3.4 g

Salt 1.5 g


3. CHARACTERISTICS OF THE FINAL PRODUCT

3.1 ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS

COLOUR	dark
AROMA	delicate
GRANULOMETRY	powder

ELLEESSE SRL

Sede legale, direzione commerciale, amm.va e deposito:
 VIA FAUSTANA ,44 – 06039 BORGIO TREVI (PG)
 Tel. 0742/381678 Fax 0742/78333

	MANUALE DELLA SICUREZZA ALIMENTARE	Identificazione: ST IT 65 Data emissione: 15/10/2023 Edizione: 1 Revisione: 2 Pagina: 2 di 4
	Prodotto: TRUFFLE POWDER <i>(Tuber aestivum Vitt.)</i>	

3.2 CHEMICAL AND PHYSICAL CHARACTERISTICS

PARAMETERS	Unit of measurement	Value
Net weight	g/package	60 g

This product is not heat-treated.

4. ENCODING OF THE PRODUCTION BATCH

Each production is given a batch identification number and it is recorded in an appropriate register.

The batch number is printed on the capsule with permanent ink jet and on the boxes.

5. COMMERCIAL DURABILITY

The shelf life of the product is 24 months.

The product shall be stored in a dry place.

The shelf life (month/year) is printed on the bottom of the jar with permanent ink jet.

6. LABEL


In accordance with government legislation of 27th January 1992 no. 109 and EU regulation 1169/2011, using legible and indelible letters, it indicates:

- sales description of the product
- marketing company brand and headquarters of the production plant
- list of the ingredients
- net weight
- storage instructions

The packaging materials comply with all regulations in force in Italy and the European Community, including updates.

ELLEESSE SRL

Sede legale, direzione commerciale, amm.va e deposito:
 VIA FAUSTANA ,44 – 06039 BORGIO TREVI (PG)
 Tel. 0742/381678 Fax 0742/78333

	MANUALE DELLA SICUREZZA ALIMENTARE	Identificazione: ST IT 65 Data emissione: 15/10/2023 Edizione: 1 Revisione: 2 Pagina: 3 di 4
	Prodotto: TRUFFLE POWDER <i>(Tuber aestivum Vitt.)</i>	

7. PACKAGING

7.1 SIZE

TYPE	Glass Jar
NET WEIGHT	60 g

7.2 PACKING

TYPE	cardboard box
PIECES PER PACK	12 pieces
PACKING GROSS WEIGHT	2,2 kg

7.3 PALLET

TYPE	Europallet 80x120
PACKS PER LAYER	24
PACKS PER PALLET	144

8. PRODUCT IDENTIFICATION


PRODUCT	CODICE PRODOTTO	CODICE EAN
TRUFFLE POWDER <i>(Tuber aestivum Vitt.)</i> 60g	ITTR0286	8008348007172

9. CONTROL PLANS

ELLEESSE SRL, has implemented a quality assurance system aiming at the health and hygiene safety of its production, based on the principles of HACCP in accordance with the Reg. 852/2004 through plans of self-control in all phases of production, from receipt of raw materials to marketing, as regularly documented.

ELLEESSE SRL

Sede legale, direzione commerciale, amm.va e deposito:
 VIA FAUSTANA ,44 – 06039 BORGIO TREVI (PG)
 Tel. 0742/381678 Fax 0742/78333

	MANUALE DELLA SICUREZZA ALIMENTARE	Identificazione: ST IT 65 Data emissione: 15/10/2023 Edizione: 1 Revisione: 2 Pagina: 4 di 4
	Prodotto: TRUFFLE POWDER <i>(Tuber aestivum Vitt.)</i>	

10. ALLERGENS

List of allergens in accordance with the DIRECTIVE 2003/89CE of 10/11/2003 ANNEX III bis

PRODUCT: TRUFFLE POWDER (*Tuber aestivum Vitt.*)

ALLERGENS	PRESENCE
Cereals containing gluten and derived products	NO
Shellfish and shellfish-based products	NO
Eggs and egg-based products	NO
Bluefish and seafood-based products	NO
Peanuts and peanut-based products	NO
Soybeans and soy-based products	NO
Milk and dairy products (including lactose)	NO
Nuts (almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecans, Brazil nuts, pistachios, Queensland nuts and derived products)	NO
Celery and celery-based products	NO
Mustard and mustard-based products	NO
Sesame seeds and sesame-based products	NO
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations above 10 mg/kg or 10 mg/l expressed as SO ₂	NO
Lupin beans and lupin-based products	NO
Molluscs and mollusc-based products	NO

11. GMOs

The company declares that, as per the declarations provided by their suppliers, the ingredients used are not derived from Genetically Modified Organisms.

ELLEESSE SRL

Sede legale, direzione commerciale, amm.va e deposito:
 VIA FAUSTANA ,44 – 06039 BORGIO TREVI (PG)
 Tel. 0742/381678 Fax 0742/78333